
CONSORZIO SERVIZI SOCIALI DELL’OLGIATESE 
AZIENDA SPECIALE CONSORTILE 

Piazza Volta n.1 22077 – OLGIATE COMASCO – P.I. 02793530136  
 

 

 

DELIBERAZIONE DELL’ASSEMBLEA CONSORTILE 
 

 

N. 03 del Registro delle deliberazioni 

 

 

OGGETTO: ESAME ED APPROVAZIONE REGOLAMENTI MISURA B2 

 

 

L’anno duemilaventitrè addì ventitré del mese di Maggio alle ore 18.00 in presenza, previa convocazione 

mediante avvisi personali, si è riunita l’Assemblea del Consorzio Servizi Sociali dell’Olgiatese. 

 

Risultano: 
 

  Quota PRESENTE ASSENTE 

Lara Bonelli (Consigliere) ALBIOLO 2,92% X  

Pagani Giovanni (Sindaco) APPIANO GENTILE 9,01% X  

Abati Luigi (Sindaco) BEREGAZZO CON FIGLIARO 2,95% X  

Chiara Banchi (Consigliere) BINAGO 5,48%  X 

Bertocchi Guido (Sindaco) BIZZARONE 1,97%  X 

Chindamo Fabio (Sindaco) BULGAROGRASSO 3,86% X  

Della Rosa Massimo CASTELNUOVO BOZZENTE 0,99%  X 

Marina Pellin(Assessore) COLVERDE 5,72% X  

Negretti Cinzia (Sindaco) GUANZATE 6,46% X  

Gargano Anna(Sindaco) LURATE CACCIVIO         12,42% X  

Moretti Simone (Sindaco) OLGIATE COMASCO         13,21% X  

Graziella Pepe (Assessore) OLTRONA S.M. 2,67% X  

Valli Laura (Consigliere) RODERO 1,35% X  

Sergio Magrin (Consigliere) SOLBIATE CON CAGNO 5,30% X  

Treviso Sara (Assessore) VALMOREA 3,23% X  

Gini Maurizia Adele 

(Assessore) 

VENIANO 2,95% X  

Briccola Roberta (Assessore) VILLA GUARDIA 8,33% X  

Grisoni Agostino (Sindaco) UNIONE di Comuni “Terre di 

Frontiera” 

        13,15% X  

 TOTALE ASSEMBLEA 100,00 % 91,56 8,44 

PRESENTI 15  

ASSENTI  3 

 

Partecipa i membri  il Presidente del CdA Avv. Vinicio Cannizzaro; 

 

Partecipa inoltre il Sindaco di Faloppio Giuseppe Prestinari, 

 

Partecipano, per il Consorzio, la Dott.ssa Sala Roberta, la Dott.ssa Taiana Bianca e la Dott.ssa Tiepolo 

Elisabetta; 

 

Assiste con funzioni di segretario il Direttore, dott. Andrea Catelli. 

 

 

 

 



CONSORZIO SERVIZI SOCIALI DELL’OLGIATESE 
AZIENDA SPECIALE CONSORTILE 

Piazza Volta n.1 22077 – OLGIATE COMASCO – P.I. 02793530136  
 

 

 

 

 

Il Presidente dell’Assemblea, Presidente dell’Unione Terre di Frontiera, Sig. Grisoni Agostino, assunta la 

presidenza, viste le deleghe e constatata la legalità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e pone in 

discussione la seguente pratica all’ordine del giorno: 

 

OGGETTO: ESAME ED APPROVAZIONE REGOLAMENTI MISURA B2 

 

PREMESSO che in data 9 Gennaio 2007, il Consorzio Servizi Sociali dell’Olgiatese è stato trasformato in 

Azienda Speciale Consortile “Consorzio Servizi Sociali dell’Olgiatese” tra i Comuni di Albiolo, Appiano 

Gentile, Beregazzo con Figliaro, Binago, Bulgarograsso, Cagno, Castelnuovo Bozzente, Drezzo, Gironico, 

Guanzate, Lurate Caccivio, Olgiate Comasco, Oltrona di San Mamette, Parè, Rodero, Solbiate, Valmorea, 

Veniano, Villa Guardia, e l’Unione di Comuni Terre di Frontiera; 

 

PREMESSO che con Legge Regionale 30.01.2014 n.5 è stato istituito il Comune di Colverde, mediante la 

fusione dei Comuni di Gironico, Parè e Drezzo, e che pertanto il Comune di Colverde subentra agli stessi 

nella composizione societaria dell’Azienda Speciale Consortile; 

 

PREMESSO che con Legge Regionale 6 dicembre 2018 n.21  è stato istituito il Comune di Solbiate con 

Cagno, mediante la fusione dei Comuni di Solbiate e Cagno, e che pertanto il Comune di Solbiate con Cagno 

subentra agli stessi nella composizione societaria dell’Azienda Speciale Consortile; 

 

DATO ATTO che i Comuni di Colverde e Solbiate con Cagno contribuiscono in modo unitario al quorum 

necessario per le deliberazioni. I soci risultano infatti essere n. 17 e la maggioranza delle teste risulta essere 

n. 9 (8+1), mentre le quote di partecipazione espresse dai nuovi Comuni sono la somma delle quote dei 

singoli Comuni soppressi; 

 

DATO ATTO che il Comune di Bizzarone ha comunicato il recesso dall’Unione di Comuni Terre di 

Frontiera e pertanto, dal 1.01.2023, lo stesso partecipa al Consorzio in proprio, con riduzione contabile 

della quota ad esso spettante, da quella precedentemente attribuita all’Unione; 

 

RAVVISATA la propria competenza in merito all’adozione del presente provvedimento; 

 



CONSORZIO SERVIZI SOCIALI DELL’OLGIATESE 
AZIENDA SPECIALE CONSORTILE 

Piazza Volta n.1 22077 – OLGIATE COMASCO – P.I. 02793530136  
 

 

RICHIAMATA D.G.R. XI/7751 del 28/12/2022, avente ad oggetto i criteri e le modalità di assegnazione 

dei contributi per progetti di vita indipendente a favore di persone con gravissima disabilità e in condizione 

di non autosufficienza e grave disabilità; 

CONSIDERATO che la DGR 7751/2022 attribuisce all'ambito di Olgiate Comasco risorse pari ad euro 

348.571,00 a cui si dovranno aggiungere le risorse residue FNA DGR 5791/2021 per euro 81.340,00 , per un 

totale di euro 429.911,00; 

CONSIDERATO che l'intervento si realizza attraverso l'erogazione di un beneficio di carattere economico, 

denominato buono sociale, finalizzato a compensare prestazioni di assistenza assicurate al cargiver familiare 

o le prestazioni di assistente familiare impiegato con regolare contratto; 

EVIDENZIATO che occorre procedere all’approvazione del Piano Operativo che assegna le risorse 

stanziate agli interventi di spesa, suddivisi come segue: 

• Buono sociale mensile per care giver familiare 

• Buono sociale mensile per acquistare prestazioni da assistente personale con regolare contratto 

• Buono sociale mensile per progetti di vita indipendente 

• Voucher sociali per sostenere vita di relazione di minori con disabilità 

e dei regolamenti relativi ai servizi della Misura B2; 

EVIDENZIATO altresì che rispetto agli anni precedenti si è previsto un aumento dell’importo del buono 

sociale mensile per care giver familiare da 100 euro a 150 euro per coloro che percepiscono l’indennità di 

accompagnamento; 

ESAMINATO lo schema di Piano Operativo; 

ESAMINATI i regolamenti relativi ai servizi della Misura B2; 

UDITA la relazione illustrativa del Direttore; 

VISTO lo statuto consortile; 

  



CONSORZIO SERVIZI SOCIALI DELL’OLGIATESE 
AZIENDA SPECIALE CONSORTILE 

Piazza Volta n.1 22077 – OLGIATE COMASCO – P.I. 02793530136  
 

 

VISTO il DPR n. 902/1986; 

VISTO il D.Lgs. 267/2000; 

VISTI il D.Lgs.33/2013 e la L.147/2013; 

L’ASSEMBLEA CONSORTILE  

con voti unanimi, resi nei modi e nelle forme statutarie  

 

DELIBERA  

 

  di approvare il Piano Operativo della misura B2 del FNA 2022 come da stralcio seguente:  

 

 

 

 

 

• Di approvare i Regolamenti per l’erogazione dei contributi previsti dalla Misura B2 

 

 

 



CONSORZIO SERVIZI SOCIALI DELL’OLGIATESE 
AZIENDA SPECIALE CONSORTILE 

Piazza Volta n.1 22077 – OLGIATE COMASCO – P.I. 02793530136  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ALLEGATO: 

 

- Slide illustrative 

- Regolamenti 


